
 
 

ПСКОВСКАЯ ОБЛАСТЬ 

МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ «СЕБЕЖСКИЙ РАЙОН» 

АДМИНИСТРАЦИЯ СЕБЕЖСКОГО РАЙОНА 

 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

 

 

14 ноября 2024 г. № 484 

 

 

О внесении изменений в Порядок формирования перечня земельных 

участков, находящихся в собственности муниципального образования 

«Себежский район», предназначенных для предоставления гражданам, 

имеющим трех и более детей, утвержденный постановлением  

Администрации Себежского района от 20.10.2020 № 589 «Об утверждении 

Порядка формирования перечня земельных участков, находящихся в 

собственности муниципального образования «Себежский район», 

предназначенных для предоставления гражданам, имеющим трех и более 

детей» 

 

 

На основании Протеста прокуратуры Себежского района от 15.10.2024 № 

02-62-2024/808-24-20580019, в соответствии с Законом Псковской области от 

11.05.2017 № 1774-ОЗ «О предоставлении гражданам, имеющим трех и более 

детей, земельных участков в собственность бесплатно на территории 

Псковской области», Администрация Себежского района постановляет:  

1. Внести в Порядок формирования перечня земельных участков, 

находящихся в собственности муниципального образования «Себежский 

район», предназначенных для предоставления гражданам, имеющим трех и 

более детей, утвержденный постановлением Администрации Себежского 

района от 20.10.2020 № 589 «Об утверждении Порядка формирования перечня 

земельных участков, находящихся в собственности муниципального 

образования «Себежский район», предназначенных для предоставления 

гражданам, имеющим трех и более детей», следующие изменения: 

пункт 2.2 изложить в следующей редакции:  

«2.2. В Перечень включаются земельные участки, находящиеся в 

собственности муниципального образования «Себежский район» с видом 

разрешенного использования «для индивидуального жилищного 

строительства», или «для ведения личного подсобного хозяйства 



(приусадебный земельный участок)», или «ведение садоводства», а также 

земельные участки, из которых путем раздела возможно формирование 

земельных участков для указанных видов разрешенного использования с целью 

предоставления гражданам, имеющим трех и более детей. 

Каждому земельному участку, включенному в Перечень, присваивается 

порядковый номер.». 

2. Опубликовать настоящее постановление в общественно-политической 

газете Себежского района «Призыв» и разместить на официальном сайте 

муниципального образования «Себежский район» в сети «Интернет». 
 

 

Глава района                                                                                       Л.М. Курсенков 

 

 

Верно: Бабенко 


